

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名: 北茨城市

会計: 連結会計

(単位: 千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 107,081,104 | 固定負債 | 49,681,019 |
| 有形固定資産 | 99,567,730 | 地方債等 | 35,885,812 |
| 事業用資産 | 50,451,876 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 17,378,242 | 退職手当引当金 | 4,195,331 |
| 土地減損損失累計額 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 立木竹 | - | その他 | 9,599,876 |
| 立木竹減損損失累計額 | - | 流動負債 | 4,625,421 |
| 建物 | 47,038,217 | 1年内償還予定地方債等 | 3,153,000 |
| 建物減価償却累計額 | -22,223,306 | 未払金 | 194,349 |
| 建物減損損失累計額 | - | 未払費用 | 18,260 |
| 工作物 | 5,221,273 | 前受金 | 294 |
| 工作物減価償却累計額 | -3,682,581 | 前受収益 | - |
| 工作物減損損失累計額 | - | 賞与等引当金 | 317,740 |
| 船舶 | - | 預り金 | 893,958 |
| 船舶減価償却累計額 | - | その他 | 47,820 |
| 船舶減損損失累計額 | - | 負債合計 | 54,306,440 |
| 浮標等 | - | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 固定資産等形成分 | 109,851,645 |
| 浮標等減損損失累計額 | - | 余剰分(不足分) | -47,375,060 |
| 航空機 | - | 他団体出資等分 | 99,985 |
| 航空機減価償却累計額 | - | | |
| 航空機減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 6,720,032 | | |
| インフラ資産 | 45,208,481 | | |
| 土地 | 5,226,034 | | |
| 土地減損損失累計額 | - | | |
| 建物 | 4,388,451 | | |
| 建物減価償却累計額 | -2,191,703 | | |
| 建物減損損失累計額 | - | | |
| 工作物 | 78,063,753 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -43,314,772 | | |
| 工作物減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 3,036,717 | | |
| 物品 | 13,304,649 | | |
| 物品減価償却累計額 | -9,397,276 | | |
| 物品減損損失累計額 | - | | |
| 無形固定資産 | 3,298,720 | | |
| ソフトウェア | 12,031 | | |
| その他 | 3,286,688 | | |
| 投資その他の資産 | 4,214,655 | | |
| 投資及び出資金 | 73,946 | | |
| 有価証券 | 165 | | |
| 出資金 | 69,890 | | |
| その他 | 3,891 | | |
| 長期延滞債権 | 364,623 | | |
| 長期貸付金 | 92,705 | | |
| 基金 | 3,467,841 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 3,467,841 | | |
| その他 | 243,224 | | |
| 徴収不能引当金 | -27,683 | | |
| 流動資産 | 9,801,907 | | |
| 現金預金 | 6,058,273 | | |
| 未収金 | 939,567 | | |
| 短期貸付金 | 3,132 | | |
| 基金 | 2,767,409 | | |
| 財政調整基金 | 2,144,805 | | |
| 減債基金 | 622,604 | | |
| 棚卸資産 | 25,615 | | |
| その他 | 23,035 | | |
| 徴収不能引当金 | -15,124 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 62,576,571 |
| 資産合計 | 116,883,011 | 負債及び純資産合計 | 116,883,011 |

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:北茨城市

会計:連結会計

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 35,771,410 |
| 業務費用 | 15,790,057 |
| 人件費 | 5,541,959 |
| 職員給与費 | 4,083,462 |
| 賞与等引当金繰入額 | 296,111 |
| 退職手当引当金繰入額 | -59,599 |
| その他 | 1,221,985 |
| 物件費等 | 9,248,160 |
| 物件費 | 4,810,490 |
| 維持補修費 | 1,024,811 |
| 減価償却費 | 3,412,860 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 999,939 |
| 支払利息 | 242,674 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 27,795 |
| その他 | 729,469 |
| 移転費用 | 19,981,353 |
| 補助金等 | 16,204,456 |
| 社会保障給付 | 3,600,634 |
| その他 | 176,264 |
| 経常収益 | 4,933,597 |
| 使用料及び手数料 | 4,158,631 |
| その他 | 774,965 |
| 純経常行政コスト | 30,837,814 |
| 臨時損失 | 35,839 |
| 災害復旧事業費 | 1,617 |
| 資産除売却損 | 26,786 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 7,435 |
| 臨時利益 | 71,623 |
| 資産売却益 | 62,738 |
| その他 | 8,884 |
| 純行政コスト | 30,802,030 |

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:北茨城市

会計:連結会計

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 連結純資産変動計算書 | | |
|----------------|-------------|--------------|--------------|---------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 59,330,397 | 105,330,982 | -46,126,520 | 125,936 |
| 純行政コスト(△) | -30,802,030 | | -30,773,281 | -28,750 |
| 財源 | 33,670,254 | | 33,667,385 | 2,869 |
| 税収等 | 17,383,471 | | 17,383,364 | 107 |
| 国県等補助金 | 16,286,783 | | 16,284,022 | 2,762 |
| 本年度差額 | 2,868,224 | | 2,894,105 | -25,881 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 4,555,850 | -4,555,850 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 7,048,228 | -7,048,228 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -3,454,418 | 3,454,418 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 4,042,380 | -4,042,380 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -3,080,341 | 3,080,341 | |
| 資産評価差額 | -3 | -3 | | |
| 無償所管換等 | 50,367 | 50,367 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | 69 | -69 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 237,285 | 171,618 | 65,667 | - |
| その他 | 90,301 | -257,168 | 347,469 | |
| 本年度純資産変動額 | 3,246,174 | 4,520,664 | -1,248,540 | -25,950 |
| 本年度末純資産残高 | 62,576,571 | 109,851,645 | -47,375,060 | 99,985 |

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日自治体名: 北茨城市
会計: 連結会計

(単位: 千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 32,876,633 |
| 業務費用支出 | 12,896,352 |
| 人件費支出 | 5,640,648 |
| 物件費等支出 | 6,311,987 |
| 支払利息支出 | 242,674 |
| その他の支出 | 701,043 |
| 移転費用支出 | 19,980,281 |
| 補助金等支出 | 16,204,456 |
| 社会保障給付支出 | 3,600,634 |
| その他の支出 | 175,192 |
| 業務収入 | 36,200,982 |
| 税込等収入 | 17,240,210 |
| 国県等補助金収入 | 14,110,297 |
| 使用料及び手数料収入 | 4,070,205 |
| その他の収入 | 780,271 |
| 臨時支出 | 1,693 |
| 災害復旧事業費支出 | 1,617 |
| その他の支出 | 76 |
| 臨時収入 | 4,569 |
| 業務活動収支 | 3,327,225 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 11,033,898 |
| 公共施設等整備費支出 | 8,664,528 |
| 基金積立金支出 | 2,357,183 |
| 投資及び出資金支出 | 100 |
| 貸付金支出 | 11,500 |
| その他の支出 | 587 |
| 投資活動収入 | 3,760,767 |
| 国県等補助金収入 | 1,972,565 |
| 基金取崩収入 | 1,574,424 |
| 貸付金元金回収収入 | 14,008 |
| 資産売却収入 | 74,092 |
| その他の収入 | 125,678 |
| 投資活動収支 | -7,273,131 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 3,027,756 |
| 地方債等償還支出 | 2,991,359 |
| その他の支出 | 36,397 |
| 財務活動収入 | 5,548,867 |
| 地方債等発行収入 | 5,548,851 |
| その他の収入 | 16 |
| 財務活動収支 | 2,521,111 |
| 本年度資金収支額 | -1,424,794 |
| 前年度末資金残高 | 6,511,701 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 79,299 |
| 本年度末資金残高 | 5,166,206 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 740,430 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 151,637 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 892,067 |
| 本年度末現金預金残高 | 6,058,273 |